2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.06.2016
	                                                                                         № 761

	г. Североуральск

О внесении изменений в Административный регламент
муниципальной услуги «Зачисление в образовательное

учреждение», утвержденный постановлением Администрации
Североуральского городского округа от 22.05.2013 № 693
Руководствуясь федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,                                   от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Уставом Североуральского городского округа, постановлением Администрации Североуральского городского округа от 26.04.2012 № 560 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Североуральского городского округа, Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Североуральского городского округа», с целью приведения нормативного правового акта Североуральского городского округа в соответствие с действующим законодательством, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение», утвержденный постановлением Администрации Североуральского городского округа                            от 22.05.2013 № 693, с изменениями на 13 августа 2014 года                             (далее - Административный регламент), следующие изменения:

1) пункт 2.12. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.12. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к месту ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных помещений в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов:

 1) места для ожидания в очереди находятся в холле или ином специально приспособленном помещении, оборудуются стульями и (или) кресельными секциями. В здании, где организуется прием заявителей, предусматриваются места общественного пользования (туалеты), места для хранения верхней одежды;

 2) для обеспечения возможности оформления документов места для приема заявителей оборудуются стульями и столами, оснащаются канцелярскими принадлежностями;

3) места для информирования заявителей оборудуются визуальной, текстовой информацией, с образцами заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, размещаемых на информационном стенде, который располагается в местах, обеспечивающих свободный доступ к ним, в том числе инвалидов и других групп населения с ограниченными возможностями передвижения;

4) служебные кабинеты специалистов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в которых осуществляется прием заявителей, должны быть оборудованы вывесками с указанием номера кабинета и фамилии, имени, отчества и должности специалиста, ведущего прием.

5) звуковая и зрительная информация, а также надписи, знаки и иная текстовая и графическая информация дублируется знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

6) в помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, допускаются сурдопереводчик и тифлосурдопереводчик, а также собака-проводник при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

7) инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами, специалистами Управления образования Администрации Североуральского городского округа оказывается помощь».

8) вход в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, оборудуется пандусом, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресло-коляску.

9) помещения для предоставления муниципальной услуги должны соответствовать противопожарным и санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам».

2) пункт 2.13 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.13. Показателями доступности муниципальной услуги являются:

1) транспортная доступность к местам предоставления муниципальной услуги;

2) обеспечение условий доступности для инвалидов помещений, в которых предоставляется муниципальная услуга, и предоставляемой услуги, а также оказания им при этом необходимой помощи;

3) обеспечение возможности направления запроса в электронной форме;

4) размещение информации о порядке предоставления муниципальной услуги на официальном сайте Управления образования Администрации Североуральского городского округа;

5) получение услуги заявителем посредством МФЦ;

6) соблюдение сроков предоставления услуги;

7) отсутствие жалоб со стороны заявителей;

8) количество взаимодействий заявителя с лицами, ответственными за предоставление муниципальной услуги;

9) возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий».

3) приложение № 1 к Административному регламенту изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

И.о. Главы Администрации

Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко
К постановлению Администрации

Североуральского городского округа

от 17.06.2016 № 761

Приложение 1 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение»

	Наименование общеобразовательного учреждения
	ФИО (полностью) руководителя
	Сайт ОУ
	Почтовый адрес
	Контактный телефон и адрес электронной  почты

	Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1
	Каштанова Татьяна Владимировна
	http://mou-sh1.ru/
	624480

Свердловская обл., г.Североуральск,

ул. Свердлова, д.44
	(34380)2-07-25

 603101@inbox.ru

	Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2
	Котенкова Эрика Карловна
	  http://www.sr-school2.edusite.ru
	624471

г.Североуральск, п..Покровск-Уральский

ул.Свердлова,
дом 10
	(34380)3-70-80

srschool2@yandex.ru

	Муниципальное казённое

общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 4
	Калугина Татьяна Юрьевна
	 http://mouschool4.edusite.ru
	624472

Свердловская обл., г.Североуральск,

п. Баяновка,

ул. Гагарина,7
	(34380)3-73-73

school-mou-4@yandex.ru

	Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 8
	Калина

Светлана Петровна
	 http://шк8.рф/
	624480

Свердловская обл., г.Североуральск,

ул. Советская, 41
	(34380) 2-29-12

adm@шк8.рф

	Муниципальное автономное

 общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9
	Хазимуллин Дамир Рифкатович
	 http://mou-sh9.ru
	624480

Свердловская область,

 г. Североуральск,

ул. Молодежная, 22
	(34380)2-46-70

school92007@mail.ru

	Муниципальное автономное

 общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 11
	Ширяева Менеря Фаритовна
	http://mou-sh11.ru/
	624480

Свердловская обл.,

г. Североуральск,

ул. Молодёжная, 4
	(34380)2-29-43

mousosh11@list.ru

	Муниципальное автономное

 общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13»
	Усманова Миньзиган Мингазетдиновна
	http://www.school-13.edusite.ru/
	624475

 Свердловская область,

 г. Североуральск,

п. Черемухово,

ул. Калинина, 19

	(34380) 4-66-96
school-13@bk.ru

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14 имени Героя России Дмитрия Шектаева»
	Косолапова Людмила Анатольевна
	http://www.school14.edusite.ru
	624474

Свердловская область, г.Североуральск ,

  п. Калья

ул. Комарова, д.13а
	(34380)4-42-50

603111@mail.ru

	Муниципальное бюджетное

 общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 15
	Логинова

Галина

Петровна
	http://srchool-15.ru
	624473

Свердловская обл.,

 г. Североуральск,

п. 3-й Северный,

ул. Комсомольская, 44
	(34380)4-39-33

MOY_SOH_N15@mail.ru